
UCHWAŁA NR I.5.2018
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 21 listopada 2018 r.

w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy 
Baruchowo

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.1)) i § 39 ust.2 Statutu Gminy Baruchowo  (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z  2003 r. Nr 111, 
poz. 1538 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się regulamin głosowania w wyborach dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Baruchowo 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 21 listopada 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432
2) zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2004 r., Nr 138, poz.2893, z 2007 r. Nr 60, 

poz. 970

Id: E3BB0998-EC21-4FB2-B596-3ED1E78A397F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr I.5.2018

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 21 listopada 2018 r.

Regulamin głosowania w wyborach dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Baruchowo

Rozdział 1.
Zasada ogólne

§ 1. 1. Radni wybierają dwóch Wiceprzewodniczących Rady ze swego grona spośród nieograniczonej 
liczby kandydatów, w głosowaniu tajnym.

2. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna.

§ 2. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnemu i grupie radnych.

§ 3. 1. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania.

2. Karty do głosowania sporządza i rozdaje radnym Komisja Skrutacyjna, po ustaleniu przez Radę listy 
kandydatów.

3. Karty do głosowania sporządzone są według jednolitej formy i zawierają brzmienie: „Karta do 
głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Gminy Baruchowo”.

4. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Gminy Baruchowo.

§ 4. Głosowanie odbywa się na sesji przy pomocy urny, do której po jej zapieczętowaniu Komisja 
Skrutacyjna zbiera karty z oddanymi głosami.

§ 5. Po zakończeniu głosowania Komisja otwiera urnę, oblicza otrzymane przez kandydatów głosy i ustala 
wynik głosowania.

§ 6. 1. Komisja sporządza protokół głosowania, który powinien zawierać następujące dane:

1) skład Komisji Skrutacyjnej,

2) określenie rodzaju przeprowadzonego wyboru,

3) nazwiska i imiona kandydatów,

4) podanie liczby radnych uprawnionych do głosowania,

5) podanie liczby:

a) oddanych głosów,

b) głosów nieważnych,

c) głosów ważnie oddanych na kandydata,

a ponadto stwierdza wynik wyborów.

2. Protokół podpisują wszyscy członkowie Komisji Skrutacyjnej, a odczytuje go Przewodniczący Komisji 
lub osoba przez niego wyznaczona.

§ 7. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną są kartami nieważnymi.

§ 8. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna w ogóle nie bierze pod uwagę.

§ 9. Wybór Wiceprzewodniczących rady następuje bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu rady gminy.

Id: E3BB0998-EC21-4FB2-B596-3ED1E78A397F. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia dwóch kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy

§ 10. 1.    § 10. 1. W wyborach dwóch Wiceprzewodniczących rady gminy w przypadku zgłoszenia dwóch 
kandydatów głosowanie przeprowadza się odrębnie dla każdego kandydata.

2. Na kartach do głosowania widnieje pytanie o treści: „Czy jesteś za wyborem radnego (imię i nazwisko 
kandydata) na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Baruchowo?”.

3. Radni głosują poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok wyrazu „tak”, opowiadając się w ten sposób 
za wyborem lub w kratce obok wyrazu „nie”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego 
kandydata.

4. Jeżeli radny na karcie do głosowania:

1) postawi znak "x" jednocześnie w dwóch kratkach;

2) nie postawił znaku "x" w żadnej kratce;

3) wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 2,

jego głos uważa się za nieważny.

§ 11. Kandydata na wiceprzewodniczącego rady uważa się za wybranego, jeżeli w głosowaniu uzyskał 
ilość głosów (znaków „x” w kratce obok wyrazu „tak”)przewyższającą połowę liczby radnych obecnych na 
sesji, z zastrzeżeniem § 9.

§ 12. Komisja Skrutacyjna sporządza dwa protokoły z głosowania, odrębnie dla każdego kandydata, 
z zastrzeżeniem § 6.

Rozdział 2.
Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia trzech i większej liczby kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy

§ 13. 1. W przypadku zgłoszenia trzech i większej liczby kandydatów przeprowadza się głosowanie w ten 
sposób, że na karcie do głosowanie zamieszczone są w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska wszystkich 
kandydatów na wiceprzewodniczących rady. Obok każdego nazwiska z lewej strony umieszcza się jednakową 
kratkę.

2. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratkach obok co najwyżej dwóch nazwisk 
kandydatów, opowiadając się w ten sposób za wyborem tych kandydatów na wiceprzewodniczących rady.

3. Jeżeli radny postawił znak „x” przy jednym nazwisku kandydata oznacza to, że głosuje tylko na jednego 
kandydata i głos jest ważny.

§ 14. 1. Jeżeli radny na karcie do głosowania:

1) postawi znak „x” w więcej niż dwóch kratkach;

2) nie postawi znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata,

głos taki uważa się za nieważny.

2. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną są kartami nieważnymi.

3. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę.

§ 17. 1. Za wybranych na wiceprzewodniczących rady uważa się dwóch kandydatów, którzy uzyskali 
największą liczbę głosów (znaków „x” w kratce obok nazwisk tych kandydatów) przewyższającą połowę liczby 
radnych obecnych na sesji, z zastrzeżeniem § 9.

2. W przypadku, gdy żaden z kandydatów nie otrzymał wymaganej większości głosów, przeprowadza się II 
turę głosowania odpowiednio:

1) z udziałem dwóch kandydatów, którzy otrzymali największą ilość głosów, wg zasad określonych 
w rozdziale 2 regulaminu;

2) z udziałem trzech lub większej liczby kandydatów, którzy otrzymali równą liczbę najwięcej ważnie 
oddanych głosów.

Id: E3BB0998-EC21-4FB2-B596-3ED1E78A397F. Podpisany Strona 2



3. W przypadku, gdy wszyscy kandydaci otrzymają równą liczbę głosów przeprowadza się ponowne 
wybory.

Id: E3BB0998-EC21-4FB2-B596-3ED1E78A397F. Podpisany Strona 3




